

ایران در ایران

هیچ کلاسی در خوزستان بدون معلم نمی ماند

ایران زمین- دانش‌آموزان خوزستانی به‌خصوص کلاس‌اولی‌ها مهرماه امسال بدون معلم نخواهند ماند .

«مسعود حمیدی‌نژاد» مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با اعلام این خبر گفت: امسال با مجوزی که برای پرداخت اضافه‌کاری معلمان در مقطع متوسطه در نظر گرفته شده، برای تأمین معلم در این مقطع قطعاً مشکلی نداریم اما در ابتدایی کمبودهایی داریم که در حال برنامه‌ریزی برای آن هستیم .

حمیدی‌نژاد با اشاره به آغاز طرح مهر از ابتدای خردادماه، افزود: سال گذشته نواقعی از جمله صدور ابلاغ همکاران فرهنگی و کتاب‌های درسی وجود داشت اما امسال تلاش شده که همه این مسائل پیش از مهرماه رفع شود.

وی با بیان اینکه در تأمین کتاب‌های درسی به هیچ‌وجه کمبودی نداریم، گفت: امسال نمی‌خواستیم مسائل سال گذشته رقم بخورد، بنابراین توزیع کتاب‌های درسی را زودتر آغاز کرده‌ایم و تقریباً بیش از ۷۰ درصد کتاب‌ها توزیع شده است. وی گفت: تاکنون حدود ۹۹ هزار کلاس‌اولی در استان خوزستان ثبت‌نام کرده‌اند. سال گذشته این آمار، حدود ۱۱۳ هزار نفر با احتساب پیش‌دستانی‌ها بود. دانش‌آموزان عشایری را نیز داریم که باید از کوچ بازگردند.

صدور شناسنامه برای باغ‌های استان اردبیل

اردبیل- مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از اجرای طرح شناسنامه‌دار کردن باغات استان با هدف ارتقای استانداردها و سلامت محصولات

تولیدی کشاورزان و باغداران خبر داد.

رحیم یوسفی گفت: پایش لحظه‌ای و رصد مستمر وضعیت باغات و تولیدات باغداران و کشاورزان از نظر استفاده از انواع سموم و کودهای کشاورزی و میزان تولید از اهداف اجرای این طرح است تا شرایط برای مدیریت تولید، حمل و نقل، فرآوری محصول، کمک به بازرسانی فراهم شود.

وی یکی از اهداف اصلی این طرح را عرضه محصول سالم به دست مصرف‌کننده عنوان کرد و گفت: با ارائه شناسنامه باغات، وجود هرگونه بیماری‌های قرنطینه‌ای، آلودگی‌های محیطی، باقیمانده سموم و فیزات سنگین مورد رصد و پایش قرار می‌گیرد تا از بروز هرگونه مشکلی در روند عرضه و صادرات محصولات کشاورزان و باغداران جلوگیری شود.

اقامت ۳۵۸ هزار اتباع افغانستانی در فارس

شیراز- مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس جمعیت فعلی اتباع بیگانه در فارس را بسیار بالا دانست و گفت: به دنبال این هستیم که ضمن عدم تمدید مجوز اقامت موقت آنها، این اتباع از استان طرد شوند.

به گزارش تسنیم، بهرنگ قربانی با تأکید بر اینکه در بحث اتباع خارجی، صرفاً با نگاه منفی ورود نشده است، اظهارداشت: فروشندگی از آن دسته مشاغلی است که استفاده از نیروی کار اتباع بیگانه در آن، ممنوعیت قانونی دارد.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس اضافه کرد: هدف این است که فرصت‌های شغلی که امکان حضور هم‌وطنان ایرانی در آنها وجود دارد، توسط اتباع بیگانه اشغال نشود و این موضوع را به جد دنبال می‌کنیم.

قربانی ادامه داد: البته تلاش این است که مانع نگاه صرفاً منفی نسبت به حضور اتباع بیگانه بشویم و به ظرفیت‌های اقتصادی هم که آنها می‌توانند ایجاد کنند توجه داشته باشیم، اما کارفرمایان در مشاغلی که متقاضی نیروی کار داخل برای آنها وجود دارد، به‌هیچ وجه حق به‌کارگیری اتباع بیگانه را ندارند. وی، جمعیت فعلی اتباع بیگانه در فارس را بسیار بالا دانست و اظهار کرد: براساس آخرین آمار، درحال حاضر ۳۵۸ هزار اتباع افغانستانی در فارس حضور دارند که از این تعداد حدود ۱۲۰ هزار نفر طی دو سال گذشته وارد این استان شده‌اند.

وی ادامه داد: با توجه به نارضایتی مردم نسبت‌به حضور اتباع بیگانه در فارس، تقاضای استان از وزارت کشور عدم تمدید مجوز اقامت موقت ۱۲۰ هزار تبعه خارجی است که در دو سال گذشته وارد فارس شده‌اند.

البرز به ۱۰۰۰ مدرسه جدید نیاز دارد

کرج- البرز از نظر سرانه فضای آموزشی آخرین استان کشور بوده و برای رهایی از مدارس متراکم و ۲ توبتی به یک هزار مدرسه جدید نیاز دارد.

«مجتبی عبدالهی»، استاندار البرز با اشاره به کثرت جمعیت دانش آموزی استان گفت: دراین زمینه شهرستان‌های کرج و فردیس که دارای متراکم‌ترین و مهاجرپذیرترین شهرهای کشورهستند، نیاز مبرم به افزایش سرانه های آموزشی دارند.

استاندار البرز گفت: انتظار می‌رود شهرداری‌ها از محل تعهدات خود در بخش‌های مختلف خدماتی، نسبت به تخصیص زمین مناسب برای ساخت مدارس و اماکن ورزشی اقدام کنند.

وی افزود: تلاش ما براین است تا پایان سال سیزدهم ساخت ۲۰۰ مدرسه را به پایان برسانیم ولی با توجه به نیاز استان، باید این رقم را افزایش دهیم. وی با تأکید براینکه احداث چمن مصنوعی ورزشی در مدارس یکی از مهمترین اموری است که باید در کنار نهضت مدرسه‌سازی دنبال شود، گفت: راه اندازی مسابقات ورزشی محلی با استفاده از فضاهای ورزشی مدارس به ویژه در محله های کم برخوردار استان و ایجاد شور، نشاط و همبستگی بین اهالی، از جمله اهداف مهم اجتماعی در استان است.



۹۸ درصد عناب کشور در «خراسان جنوبی» تولید می شود

مروارید سرخ در جیب دلالان

که ۲۰ درصد نسبت به برآورد می‌شود عملکرد، کاهش داشته است. علت این امر نیز گرمای زودرس بهاره و ورود طوفان و گردوخاک در فصول بهار و تابستان است.

«خوسف»، قطب تولید عناب وی می‌افزاید: «شهرستان خوسف، با ۲ هزار و ۴۷۵ هکتار، بالاترین سطح زیرکشت عناب در استان خراسان جنوبی را به خود اختصاص داده است.از محصول تولیدی، حدود ۳۰ درصد آن در داخل استان به مصرف می‌رسد و مابقی (حدود ۷۰ درصد) به سایراستان‌ها و حتی خارج از کشور صادر می‌شود.»

طبق گفته مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، به منظور حمایت از تولید عناب در استان خراسان جنوبی، برای ۸۶ واحد بهداشتی این محصول، پروانه بهره‌برداری صادر شده است. همچنین حدود ۲۲ مجوز فرآوری نیز در بحث صنعت عناب صادر شده است که از این تعداد ۸ کارگاه فعال در استان با ظرفیت حدود ۲ هزار تن مصرف در سال وجود دارد.

اشتغال مستقیم و غیرمستقیم
آنگونه که منوچهر شایسته، می‌گوید: محصولات تولید شده از عناب در کارگاه‌های فناوری، شامل حبه عناب، شیره عناب، دم نوش عناب و کنسانتره عناب است. در تولید عناب، حدود ۵ هزار و ۳۰۰ نفر اشتغال مستقیم و یکهزار و ۸۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد شده است. در کل استان نیز۹ هزار و ۲۵۰ خانوار به امر تولید عناب مشغول هستند. همچنین ارزش محصول تولیدی نیز به میزان ۴۰۰ تن عناب در استان تولید شود



۹۸ درصد عناب کشور در «خراسان جنوبی» تولید می شود

۸۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود و تاکنون ۲ رقم عناب (سیوجان و مازان) در استان شناسایی و به ثبت ملی رسیده است.

وی با اشاره به مشخص نبودن میزان صادرات عناب به خارج از کشور، تصریح می‌کند: «این محصول از مبادی مختلف به‌صورت چمدانی و گمرکی خارج شده و به کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق و همچنین ترکیه صادر می‌شود. هم‌زمان عناب‌ها از طریق تجار محلی خریداری شده و به همه استان‌های کشور ارسال می‌شود. چنانچه هم خود عناب و هم فرآورده‌هایش به کشورهای دیگر صادر شود، ارزش افزوده آن حتی تا ۲۰۴ برابر نیز افزایش خواهد یافت.»

آنگونه که مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، می‌گوید: عناب تازه از ۲ هفته پیش به بازار آمده و عناب خشک از هفته آینده وارد بازار می‌شود. سال گذشته تاجران، عناب خشک و درجه ۱، ۱ کیلوپی ۱۱۰-۷۰۰ هزار تومان خریداری کرده و ۲ ماه بعد همین عناب را ۲۰۰ هزار تومان به فروش رساندند. در حال حاضر عناب خشک درجه ۱، کیلوپی ۳۰۰-۲۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. اغلب تولیدکنندگان به دلیل مشکلات مالی، کمبود نقدینگی و عدم وجود انباری مجهز، مجبورند تا عناب‌ها را به صورت تر کیلوپی ۱۱۰-۷۰۰ هزار تومان خریداری کرده و با قیمتی نازل به فروش برسانند. شایسته می‌افزاید: اگرچه قرن‌هاست که عناب در استان خراسان جنوبی، تولید می‌شود، اما هنوز تشکلی برای ساماندهی بازار این محصول در داخل و خارج از کشور ایجاد نشده است. البته امسال در دولت سیزدهم وعده داده شده است که این تشکل هر سال به ترتیب برای ایجاد شده و بازار فروش عناب، ساماندهی شود. احتمالاً تشکل عناب‌کاران، سال آینده ایجاد خواهد شد.

سود ۲ برابری

طبق گفته مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، کشاورزان اگرچه از فروش عناب‌ها سود می‌برند، اما در عمل نبیعی از سود، باز به جیب دلال‌ها می‌رود. کشاورز، وقتی عناب خشک را کیلوپی ۱۰۰ هزار تومان می‌فروشد، ۵۰ هزار تومان آن را به جای هزینه‌کرد برداشته و فقط ۵۰ هزار تومان سود می‌کند. این در حالی است که دلال‌ها، عناب را ۱۰۰ هزار تومان خریداری کرده و پس از ۲ ماه، ۲ برابر قیمت (حدود ۲۰۰ هزار تومان) می‌فروشند. آنها در بدترین حالت طی ۲ ماه و به اندازه کشاورزی که یک سال زحمت کشیده و گرمای طاقت‌فرسا را تحمل کرده است، سود می‌کنند.

ضرورت ساماندهی بازار

آنگونه که این عناب‌کار می‌گوید: در حال حاضر برای ساماندهی بازار خرید و فروش عناب، تشکل‌هایی

مانند تعاونی تولید روستایی در سطح شهرستان‌ها وجود دارد که باید در امر معرفی و شناساندن عناب اقدامات مؤثرتری انجام دهند. مشکل اینجاست که هنوز بسیاری از مردم از خواص عناب آگاه نبوده و به‌دلیل اینکه این محصول جزو ضروریات درجه یک و مصرفی خانوارها محسوب نمی‌شود، رغبتی تر و خشک به فروش می‌رسد. در حال حاضر عناب تر، کیلوپی ۴۰-۳۰ هزار تومان توسط دلال‌ها خریداری شده و حدود ۸۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد. عناب خشک نیز بسته به کیفیت (صاف بودن و درشتی) بین ۴۰-۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

علی رمنجانی با اشاره به اینکه عناب‌کاران مشکلی در تولید نداشته و عمده مشکل آنها به بازار بازمی‌گردد، تصریح می‌کند: در حال حاضر خرید مشخصی چه توافقی و چه تضمینی وجود نداشته و تاکنون اقدامی نشده در بحث فرآوری عناب انجام نشده است. از طرفی کارهای تبلیغاتی مؤثری برای معرفی عناب در داخل و خارج انجام نشده و اغلب مردم از خواص این محصول آگاه نبوده و رغبتی نیز برای خرید آن نشان نمی‌دهند.



مشکل اینجاست که این محصولات ناب، هنوز به گونه‌ای مؤثر به کشاورهای دیگر معرفی نشده است. برای رسیدن به این هدف، باید سفارخانه‌ها و تجار نقش مؤثرتری ایفا کرده و در معرفی این محصول به دیگر کشورهای گامی بلند بردارند.

هواشناسی به مازندرانی‌ها و البرزی‌ها برای توقف در کناره رودخانه‌ها هشدار داد

سیل در راه مازندران



مازندران - پاییز هنوز از راه نرسیده، جریانات خنک و مرطوب شمالی و عبور امواج در تراز میانی جو شدت گرفته و احتمال جاری شدن روان‌آب، سیلاب و خطر ریزش سنگ در محورهای کوهستانی استان مازندران را شدت بخشیده است. ورزش باد لحظه‌ای و شدید در استان البرز نیز به خیزش گردوخاک و افزایش غبار محلی منجر شده و کیفیت هوا در بخش‌های مختلف این استان را کاهش داده است.

روز گذشته، اداره کل هواشناسی مازندران با صدور هشدار زرد درباره احتمال آبگرفتگی و جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، کاهش دید و ریزش سنگ در محورهای کوهستانی و احتمال خسارت به سازه‌های کم مقاوم مورد تأکید است. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی مازندران در توضیه‌ای گفت: احتیاط در تردد جاده‌ای، عدم اسکان در کنار رودخانه‌ها و پرهیز از صعود کوهنوردان به ارتفاعات، مقاوم‌سازی سازه‌های کم‌مقاوم و سایر اقدامات پیشگیرانه ضروری است.

گردوخاک در راه البرز

در همین حال، «مهدی مهرور» سرپرست اداره کل مدیریت بحران استان البرز خبر داد که طبق پیش‌بینی‌ها در ناهای قطب باد وزش باد لحظه‌ای و شدید و خیزش گرد و خاک، افزایش غبار محلی و کاهش شدید و موقت کیفیت هوا مواجه خواهیم شد.

است، درباره اثر مخاطره هشدار داد و گفت: آبگرفتگی و جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها کاهش دید و ریزش سنگ در محورهای کوهستانی و احتمال خسارت به سازه‌های کم مقاوم مورد تأکید است. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی مازندران در توضیه‌ای گفت: احتیاط در تردد جاده‌ای، عدم اسکان در کنار رودخانه‌ها و پرهیز از صعود کوهنوردان به ارتفاعات، مقاوم‌سازی سازه‌های کم‌مقاوم و سایر اقدامات پیشگیرانه ضروری است.

سرپرست اداره کل مدیریت بحران استان البرز در پایان اعلام کرد: شهروندان از عبور و مرور و پارک خودرو در کنار ساختمان‌های نیمه‌کاره و درختان کهنسال، توقف و اسکان در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌های فصلی و دامنه کوه‌ها و فعالیت‌های ورزشی همگانی در پارک‌ها و بوستان‌ها پرهیز نمایند.